

ler seg sosialister eller kommunistar nedt til å stå standpunkt for den ene eller den annen part. Noe mellomstandpunkt finnes ikke.

"Fremtiden", nr. 16 1944

KRIGEN OG IDEOLOGISKE

Det er alt flere måneder siden at Churchill erklærte at "Krigen har mistet sin ideologiske karakter". For Churchill og de som har makten i imperiet betyr det at kampen ikke lenger først og fremst er mot nazisme og for meningsfrihet og demokratiske rettigheter. Men den er rettet mot det tyske folk hvilket styresett det enn måtte ha. Churchill sa f.eks. tydelig fra at han var vennlig stemt mot Francos Spania. Dermed har Churchill selv tydelig sagt fra at krigen for dem som har makten i imperiet til syvende og sist er en kamp mellom kapitalen og markedet og livsromm.

Nå som i 1914 er det engelske, tyske, franske og amerikanske arbeidere som betaler med liv og blod

"Fakta" nr. 1 1945

REGJERINGSPERSONALET

Når Hambro mener at "Hj. Led." allerede har skaffet seg en autoritet som kan brukes til en regjeringdannelse da tar han feil.

Vi følger partiene som svarer til de gamle krav fra arbeiderbevegelsen om en mer aktiv front mot nazistene på forskjellig vis. Men vi er klar over at "Hj. Led." først meget sent er blitt tvunget ned på dette programmet. Vi er klar over at den er sammensatt på meget demokratisk måte, uten representanter for den sosialistiske og mest aktive del av den norske motstandsbevegelse, og at den ikke kan danne grunnlaget for en norsk regjering med arbeidernes tillit.

Om vi ikke selv straks og kraftig tar avstand fra de planene som her er nevnt, vil vi imidlertid oppleve at irden rammer arbeiderbevegelsen like uorbåret som i sin tid krigen. Den norske kapital vil derimot ha truffet sine fordelser, uten offentlig diskusjon, ja uten et særlig ord til forklaring vil vi få oss påduttet en regjering som folket aldri har hatt sjansen til å drøfte. Denne regjering blir utrustet med de vidtgående fullmakter som grunnloven gir en norsk regjering medlem to storting. Ja, til det kommer en ytterligere maktøking som krigstilstanden medfører. Denne regjering, som så å si har gjort seg sjøl, vil bestemme Norges ytre og indre politikk i den avgjørende etterkrigsstien, uten noe kontroll fra folkets side.

Det må ikke skje! Det var ikke slik folk hadde tenkt seg resultatet av kampen mot det nazistiske diktatoret.

"Fremtiden" nr. 15 1944

MER OM REGJERINGSPERSONALET

Den norske regjering har gått ut fra et sosialdemokratisk parti og burde ikke kunne beskyldes for å ville tvinge på oss en reaksjon. Men den har vært utenfor landet i nye over 4 år. I den tid har den stadig vært i kontakt med norske industriledere, militære og andre som etter miljø og klasse er konservative og i en krisetid blir reaksjonære. Mest teller det allikevel at regjeringen samarbeider med folk som sitter med den økonomiske og politiske makt i de bürgerlige demokratiene hvor utbyttingen er aller sterkest, som i England og USA. I dette selskap er den norske regjering en spurv i tranedans. Etterkrigsplanene erklærer selv at de "stemmer overens med de planer som er alminnelige for våre store allierte". Da er det lett å tenke seg at hvorken Nygårdsvold eller Trygve Lie har mest åre og ansvar for planene, men Churchill og britisk-amerikansk styrings "Fakta" nr. 1 1945

DE BEKJENTE BELGIA

Forsaken forsynings og beskjeftigelsesproblemet, gjelder konflikten i Belgia før og imot regjeringens beslutning om avvepning av motstandsgruppen, og dens holdning til oppgjøret med samarbeidsmennene.

Motstandsbevegelsen krever at dens vernet styret skal bestå ihvertfall så lenge det finnes quislinger og en rente kolonne i landet som regjeringen har vist seg utv. av stand til å rydde opp i ved egen hjelp. Til dels går den også lenger, den beskylder regjeringen for å gi samarbeidsmakter fordel, og å forberede et reaktivt regime, som ikke trekker noen politisk konsekvenser av det som er skjedd i landet under okkupasjonsårene.

Av de tre hovedgruppene i den store motstandsorganisasjonen "Den frie fronten" nemlig katolske demokrater, kommunister og sosialister er de to første de mest pågående. Motstandsbevegelsens leder, katolikk Demany, og de to kommunistiske ministrene har gått ut at regjeringen, mens sosialdemokraternes representanter sitter.

De tre lagorganisasjoner tok også avstand fra spillet, likevel rulgte mange de kommunistiske kampgruppers paroler. Demany har kommandert en ytterliggående opposisjonens standpunkt i følgende ord:

"Regjeringen hierlet er den samme som før, den oppgir fremdeles på samarbeidet mellom de belgiske og tyske industrimagnater som krever en ny regjering i motstandsbevegelsens ånd.

"Fritt Land" 12. j. n. 1945

Var det virkelig det er stripe hundet

SAMHOLD.

8. februar 1945.

Vi har fra flere hold mottatt den mest uforbeholdne tilslutning til den livsholdning vi har antydnet tidligere. Men kritikken har også oppløftet sin røst mot oss. Vår karakteristikk av den gamle partipolitiske tredemøle falt ikke i flukt med godtfolks såkalte finere følelser, vi er for negative, det er så lett å kritisere osv. I denne forbindelse vil vi komme med noen få bemerkninger til en orientering. Vi er i den lykkelige situasjon ikke selv å representere noen politisk avskygning, og ligger for så vidt ikke under for noen politisk synkverving. Det er kampen mot overfallsmannen og hans politiske løpegutter, men først og fremst kampen for å sanere folkelegemet, for å hindre splittelsens giftbasiller i å få innpass og drive sin oppløsende virksomhet, som har kalt oss til vår gjerning. Det er så at vi har kritisert, ikke samfunnsbygget, men dettes svulstige utvekster, og da mener vi, når det gjennom kritikk er mulig å oppløfte Per og Pål syn, klare det, gjøre det oppmerksom på sykdomsspirene hvis vekst bare kan bidra til å uthule samfunnslegemet, så er kritikken berettiget. Men har vi så selv noe positivt å framkomme med? - Til dette vil vi svare et ubetinget ja. Vel er ikke botemidlet vårt, det var overfallsmannen, riktig nok ubevisst, som gav oss resepten, men derfor skal ingen hindre oss i å gjøre Per og Pål bekjent med dens innhold, og medisinen skal stadig utporsjoneres for å forebygge en tilbakevendelse til førkrigens politiske kaos. Vi har altså stillet den diagnose at samfunnet før led av splittelse av oppløsning, og sykdomsspirene var identisk med de mange politiske partier eller rettere sagt klikkformasjoner, anført av levebrødspolitikere eller sosiale kvakksalvere. Merkelig nok falt det i overfallsmannens lodd å å ordinere medisinen for overnevnte sykdom, oppløsningen. Botemidlet var radikalt: Samhold, men begrepet fikk en annen valør enn tidligere, nemlig samhold = det å føle kollektivt, det er dette som framtidig må fylle folk- eånden, og da har vi et aldri sviktende grunnlag å bygge på. Derfor har vi erklært alle mørkemakter, alle destruktive krefter en iforsonlig og he- llig krig, og forkyner samholdets evangelium for å få godtfolk til å inn- se de fordeler som kleber ved denne tingenes orden, fo kun ved samhold kan landet bygges, og ikke ved oppløsningen av det nåværende fast sammensveis- sede solidaritetslegeme i de enkelte partipolitiske faktorer etter vårt lands befrielse.

DIREKTIVER TIL NORDMENN, UTGITT AV DEN NORSKE OVERKOMANDO I SAMRÅD MED DEN ALLIERTE OVERKOMANDO.

Den norske overkommando har sendt ut en veiledning til alle norske menn og kvinner om på hvilken måte hver enkelt kan hjelpe til i resten av fri- gjøringskampen. Vi gjengir her det første avsnitt:

Den frie presse. En særlig viktig oppfordring rettes til alle som arbeider er med utgivelsen av de frie aviser:

Dere har tre oppgaver: å spre pålitelige nyheter, å spre direktiver og veiledninger og å forklare situasjonen ute og hjemme. Nyhetstjenesten og spredning av veiledning er av vital betydning, men glem ikke at kommentar er og forklaringer også er meget viktige.

De som arbeider med den frie pressen har et stort ansvar. Bare de som sitter inne med de beste opplysninger og vet å gjøre den beste bruk av dem er skikket for den oppgaven. Redaktørene og journalistene i den frie pressen leder for en stor del folkemeningen i sine distrikter. De legger nå grunnlaget for en ny, god, demokratisk presse.

Glem aldri at bare de kjente stemmene i London Radio vil gi de rette ordre og instruksjoner.

Til folk i sin alminnelighet sender vi denne oppfordringen : Alle kan hjelpe til med å spre pålitelige opplysninger. Den fri pressen må ha så meget hjelp som mulig for å fortsette sitt gode arbeide.

Den tysk-kontrollerte pressen og kringkastingen vil bli brukt til å spre falske opplysninger og beskjeder når anledning byr seg. Det er derfor viktigere enn noengang før at alle nordmenn må få riktige og pålitelige nyheter i denne siste fase av krigen. Iramfor alt må meldinger fra den norske og allierte overkommando nå fram til alle nordmenn.

Sett deg i forbindelse med pålitelige venner og bekjente og gi dem eksemplarer til videre utdeling. Husk at utdelingen i dag må skje med den største forsiktighet for ikke å sette Getstapo på sporet. Men vær klar over at distribusjonen av nyheter og veiledning i en akutt situasjon kan komme til å måtte skje mer åpent for at de skal bli kjent tidnok, f.eks. ved oppslag i trappeoppganger, venterom, offentlige befordringsmidler osv.

Nasistene vil utgi iler og iler falske instruksjoner i form av "illegale" aviser og på andre måter. Som regel er det lett å gjennomskue disse forfalskningene fordi innholdet er så tåpelig, men vær likevel på vakt. Les dem nøye igjennom, forsøk om mulig å sammenlikne dem med utsendingene fra London.

Dann lyttegrupper med venner som har et radioapparat til rådighet. Prøv og ordne dere slik at dere får med alle utsendingene ved å ta lyttingen i vakter. Skriv ned de viktigste begivenheter, mangfoldiggjør og del ut. Korte klare veiledninger er mer verdt enn krigsnyhetene, skjønt det er også bra å ta med om mulig. Gjendriv allefalske rykter eller andre provokasjoner fra nasihold så snart dere får kjennskap til de faktiske forhold. Skriv ned om medelelsene kommer fra radioen eller fra en avis.

Husk at muntlig spredning av nyheter kan komme til kort. Tyskerne kan lett komme til å bruke denne måten til å spre falske rykter. Hvis du ønsker å spre kringkastingsmeldinger, må du være helt sikker på at de kommer fra en av de kjente stemmene over London radio. Send dem da videre i skreven form.

Norsk arbeidskraft til Tyskland ? - En rekke yngre menn som ble tatt under stor-raziaen i høst, er ikke blitt løslatt etter at det er brakt på det rene at de ikke har arbeidet illegalt, men skal overføres til arbeide i Tyskland. Med den nåværende situasjon på arbeidsmarkedet er det klart at dette er et militært tiltak, som sikter på å lamme de norske hjemmestyrker. Det innskjerpes derfor på nytt at den ungdom som vil ta del i slutt-kampen for fedrelandet, må ligge unna slike steder hvor tilfeldige raziaer kan ventes, f.eks. kinoer og andre forlystelsessteder, sammenstimlinger, kører osv.

Vi retter en appell til alle fedre, mødre, søstre eller sønner : Når du vet, eller tror at en driver med "illegalt" arbeide, så ikke spør, kom ikke med formaninger. Men glem. Vedkommende er sikkert vel informert om hvordan han skal opptre. La derfor parolen være : Lukk øynene, glem det du vet, glem navn.

Fra H.L.

Borgervakten er blitt et stort nederlag for nasistene, og enkelte steder har de derfor søkt hjelp hos de tyske makthavere. Dette har skapt en del forvirring. Folk undskylder seg med at borgervakten er en liten sak som det ikke er verdt å gå i fengsel for. Borgervakten er ingen liten sak. Det er kanskje det viktigste middel til å demoralisere befolkningen med og bringe den under kontroll. Vi må regne med at det apparat som er bygd opp, vil bli brukt i en ganske annen utstrekning enn nå, i en situasjon da tyskerne vil sikre seg i mot uro blandt befolkningen. Der hvor folk har vendet seg til motstandslost å følge ordren om innkalling, vil det ikke

med et rykk være lett å gi dem en ny innstilling. De aktive krefter kan kanskje gjøre det, men erfaringen viser at de mange som helst følger strømmen, vil troppe opp å marsjere som lydige gisler. I tillegg til dette kommer at borgervakten frigjør politistyrker til andre oppgaver.

Vi vil derfor igjen innskjerpe : Ingen møter til borgervakt selv om ordren kommer fra de tyske makthavere, og selv om disse setter et nytt navn på borgervakten. All kamp koster, hvis ikke var det ikke kamp. Men omkostningene blir minst når vi alle står sammen.

Vi innskjerper også at sabotasjekommandoene har fått ordre om ikke å ta hensyn til en eventuell borgervakt.

SABOTASJER:

31. jan. Kl. 6. Olrichs Gummi Service a/s, Schweigårdsgate 32. Kl. 7. Schenker og Co. a/s, Øvre Slots gate 18-20. Kl. 8. Mallingske Boktrykkeri a/s, Øvre Voll gate 13.

1. feb. Kl. 13. Stortinget. Kl. 20. Isbergs Bensindepot, Bogstadveien 72, (Ved Majorstuen Skole).

DET BRITISKE FOLKS VENNSKAP FOR DET NORSKE.

"BIRMINGHAM POST" om den norske utstilling og om Norges kamp. Birmingham-pressen har viet den norske utstilling i byen stor interesse. "Birmingham Post" som er et av de ledende organer i Midlanddistriktet, brakte et spaltelangt referat fra utstillingen og ledende redaksjonsartikkel om "Norges innsats". I denne heter det : "For ingen av de andre forenede nasjoner føler det britiske folk større vennskap enn for det norske. Vennskap kan imidlertid hverken være dypt eller varig hvis det ikke bygger på kunnskap. Hensikten med den norske utstillingen i Birmingham er å gjøre bedre kjent for Midland-befolkningen Norges liv i fredstid og dets innsats i krigen. De norske sjøfolks bedrifter er vel kjent i våre havnebyer og i 4 år har London vært det frie Norges hovedstad. Men i andre deler av landet, og særlig i Midlands, som har mindre med sjøen å gjøre har det ikke vært den samme anledning til å knytte forbindelser. Vi har derfor så meget større behov for en slik påmindelse som denne utstillingen gir. Ved åpningen i går talte statsråd Sven Nilsen om "Norges beskjedne innsats" i krigen. Det var norsk beskjedenhet ikke å kreve mer, for både moralsk og materielt har Norge gjort en innsats i krigen som berettiger både folket - og dets venner til å være stolte: Hitlers offensiv i vest begynte i virkeligheten med invasjonen av Norge den 9. april 1940. Det var total krig etter beste nasistiske oppskrifter - forberedt med forrederi i en hver form. Den norske nasjon var uungåelig forvirret, men den var ikke kuert. Den frembrakte den første quisling, men denne uverdige skikkelse har bare tjent til å understreke hans landsmenns frie å ukuelige ånd.

Stor-Brittania minnes ikke gjerne de to måneder krigen i Norge varte. Vi ilte med å komme Norge til hjelp, men med styrker som ikke holdt mål, med oppgaven og under omstendigheter som gjorde det overordentlig vanskelig. Men den kjennsgjerning at Norge holdt kampen mot den tyske makt gående i to måneder kan ikke glemmes. Det er en kjennsgjerning som skal huskes ikke bare med beundring men med takknemlighet som en betydelig innsats for de alliertes sak. Hitler regnet med en "wik-over" i Norge. Han gikk ut fra at selv om de ikke godtok Quisling, ville de nøye seg med en formell protest. Istedenfor kostet deres motstand Tyskland mellom 60-70 000 mann, mange krigsskip og transportskip - og to måneder."

Etter å ha nevnt Norges krigsinnsats etter at kampene i Norge var slutt og Konge og regjering var kommet til England for å fortsette kampen herfra - og særlig hva handelsflåten har betydd - skriver "Birmingham Post": "Ikke mange engelske er fullt klar over denne handelsflåtes store styrke og høye kvalitet.... Uhvete mengder av mat, olje og livsviktige forsyninger

er i disse 4 årene brakt over Atlanterhavet i norske skip bemannet med norske sjøfolk. Overmannet i slaget om Norge har nordmennene vært delaktig i triumfen i slaget om Atlanterhavet."

Verden i dag er spaltet i to ideologiske leire, På den ene side nasismen, den rendyrkede kultur- og rase-idiosynkrasi bygd på terror og vold. På den annen side demokratiet, nasismens antipode. Nasismens hensynsløse og brutale framferd, rendyrkede terrorkultur, har overalt utløst en storm av forakt, avsky og hat for hele nasismens vesen, og en tilsvarende varm sympatibølge overfor de makter som deltar i korstoget mot nasismen. Det er så og måtte være så. Det hel er en logisk konsekvens av utviklingen. Tre være dem som har påtatt seg den hellige oppgave å nøytralisere en slik militaristisk giftkultur på verdenslegemet. Vi er dem meget takk skyldig, og vi står i stor taknemlighetsgjeld til dem. Dette er et ugjendrivelig faktum. Men selv i dette forhold er det ikke noe som berettiger en ren tilbedelse av "de store gutta".

Den store oppgave som venter oss når vi har rystet nasiaket av oss, gir ikke rum for slikt. Den observante iakttager kan imidlertid ikke ha unngått å legge merke til merkelig fenomen, så meget merkeligere som det samme fenomen på ingen måte kan være noen grobunn for passive vekster, nemlig en tendens til xenofilé. Dyrkning av utlandet i betydningen, "de store gutta".

Det skal villig innrømmes at dette ragnarokk vi nå gjennomlever ikke er noen særlig inspirasjonskilde for en fast livsstil, det er lett å komme ut av balanse, å være seg selv nok. Men selv i dette ragnarokk, i dette satansveldets tid, må vi aldri glemme vårt opphav, at vi i siste instans dog er nordmenn, og at gjenreisningen av et nytt og lykkeligere Norge avhenger av oss selv, at vi finner fram til vårt sanne vesen, og at vi ikke rendyrker utlandets samfunnsugtes, selv om vi skulle være så heldige å få tak i et strå som vokste på "godset til en av de store gutta".

EN NY FOLKEVANDRING. (Fra News Chronicle.) Hva vil hende når nyhetene om at Tyskland har kapitulert, når de 20 millioner mennesker som Hitler har flyttet gjennom Europa og lenket til sin krigsmaskin? En regner med mellom 7 og 9 millioner tvangsarbeidere i Tyskland, drevet sammen fra alle kanter av Europa. UNNRA.-eksperter sier de ville være sikrere på tallet om de viste hvor mange russere som finnes innen Tysklands grenser. Omkring 2 mill. av disse menn og kvinner i fengslet Tyskland er franske. Nærmere 2,5 mill. tyske sivile, mest arbeidere, er blitt overflyttet av Hitler til andre deler av Europa. Disse kommer til å begynne å bevege seg mot strømmen, tilbake til Tyskland. Mange av de opplysninger som er kommet om tvangsforflytete befolkninger er kommet gjennom underjordiske kanaler og kan ikke kontrolleres. Det ble i sin tid oppgitt at 90000 jugoslavere ble flyttet til Italia da Hitler og Mussolini erobret deres land, men de allierte armeer har ikke funnet dem til i dag. Noen er kanskje sendt til arbeide i Tyskland, andre kan ha rømt og sluttet seg til den jugoslaviske motstandsbevegelse. Det er forøvrig rapportert om jugoslavere i Norge. Mellom 200 - og 300 000 franskmenn, til dels hele familier, ble forflyttet fra Alsace - Lorraine og erstattet med tyskere. 60000 eller 70000 mennesker ble drevet fra italiensk Tirol til Østerrike og andre steder. Tsjekker ble fordrevet fra Sudetland. Den polske nasjon er spredt over hele jordkloden - i Persia, Kenya, til og med i India. Russiske kvinner ble funnet i Normandie hvor de arbeidet som slaver for tyskerne. Omkring 20 % av de 20 mill. er sansynligvis kvinner, og mange har et og to års gamle barn. Disse løsrevne tall vil gi en anelse om et av de vanskeligste problemer etterkrigstiden vil by på.

Mappe 39
Eksp. S
Date 22.2.45
A - 15198/45
6263

S A M H O L D

22. februar

For en psykopatolog, for en gransker av stormannsgalskapens og sadismens anatomi, må unektelig dette organiserte mord, som nå har pågått i mer enn fem år, og alle dets uhyggeligheter har vært fremragende anskuelsesmateriale. Profesjonelle bødler, fremragende lystmordere, pyromaner og andre perverse gestalter og avleggere av den nasistiske giftsoppen; i Berlin har nå i mer enn fem år drevet sin krigsforbryterske virksomhet, og hva disse har avstedkommet av lidelser og tårer er ubeskrivelig. Og enda er det noe som heter: " Det ariske menneske er ikke født med arvesynd, men med arvedel." (Rasehysterikeren A. Rosenberg.) Men hverken det Rosenbergste ordgyderi om det dydsirete ariske menneske eller det nasistiske dialektiske virtuositet kan fordreie kjennsgjerningenens klare tale. I over fem år har nasistiske horder holdt lidende befolkninger i sitt jerngrep. Nettopp nå holder jerngrepet på å glippe, men av den grunn vil vi ikke glemme de prominente krigsforbryterske persjonerligheter og deres kyniske bekjennelse til terrorsystemet. Over alt i de okkuperte land lyder ve-ropene fra bødleres offer, en manende appell til ikke å la sentimentaliteten løpe av med seg som f. eks. ved avslutningen av forrige verdenskrig da krigsforbryterne takket være de allierte ledes sentimentalitet, alle som en unnsnapp sin rettferdige og velfortjente straff, men til å vepne seg med den fornødne kynisme for å trekke dette fordømte krapyl til ansvar for sin virksomhet, selv om de har aldri så mange subtile argumenter til forsvar for sin nedrige gjerning. Liksom nå hadde man også den gang lange lister over krigsforbryterske elementer som omfattet de mest berømte av Tysklands krigsledere, såsom Hindenburg, Ludendorff, von Mackensen, de fleste av fyrstene, ja endog keiseren selv stod oppført på listene. Materialet var overveldende, og det ble nedsatt en rekke komiteer for å granske de forskjellige forhold. I overenstemmelse med demokratisk ånd skulle tilfellene behandles ad vanlig juridisk vei med utfoldelse av hele det formelle rettsapparat. Kommisjonens første oppgave var å finne ut hvor ansvaret egentlig lå. Kapteinen hadde gitt pelotongen ordre til å fyre. Han kunne igjen vise til ordre fra militærguvernøren. Militærguvernøren hadde igjen å rette seg etter ordre fra hærstyret osv. og slik klatret man oppover og oppover inn til man stod ved stigens øverste trin, ved keiseren selv. Det var med rettsadskillig stemning for å henge keiseren. Men hva ble det til? Keiseren rømte til Holland hvor han var utenfor de alliertes jurisdiksjon. Hollenderene nektet nemlig å utlevere han, og de allierte satte heller ikke noe makt bak kravet om keiserens persjon. De små land var på moten den gang som nå, og krigen var formelt ført for å håndheve deres rett overfor stormaktene. Slik unngikk krigsforbryterne sin rettferdige og velfortjente straff, og ble i stand til å fortsette sin militær-agitatoriske virksomhet. Listene over den annen Verdenskrigs krigsforbrytere er ennå fyldigere enn forrige gang, og omfatter rekker av Tysklands fornemste giftbakterier. Hitler og verden med sadistiske størrelse, Heinrich Himmler, er også oppført. I alle Europas land lyder et kollektivt rop om hevn, hevn over krigsforbryterne. Dette er en elementær menneskelig rett i det foreliggende tilfelle. Men spørsmålet er om ikke prosessene mot krigsforbryterne også denne gang vil drukne i papir og pedantisk-demokratisk rettergang. Men en ting skal man huske på, når man har med infektøst materiale å gjøre som f. eks. bakterier og lignende. Hverken med sentimentalitet eller med pedantisk rettergang kan man nøytralisere dem, hindre den gift de bærer i å spre seg. Man må ta ondet ved roten, gå radikalt til verks, for kun ved å nøytralisere det krigsforbryterske giftbakterier kan man hindre den stadige utpersjonering av den militaristiske erobringgift.

NORGES NYTT :

Under ekslosjonskatestrofen ved Fillipstad i desember 1943 gikk cirka 900 tonn å luiten, Tyskerne skjerp det den gang forskriftene og begrenset bl... annet lagerlimiten til 50 tonn innen Oslos havn. Denne er nå etter sket, i det grensen er satt til 500 tonn pr. lager. Det er etter dette adgang til et skip med sprengstofflast 500 tonn samtidig anløpe havnen bare det er en viss avstand mellom dem, etter norsk lov plikter leder eller kaptein å anmelde lossing/lassing av slike varer til de norske havnemyndigheter. Tyskerne har nå forbudt dette. Vi understreker at om norske redere/meglere/kapteiner unnlater å foreta lov befalt anmeldelse, pådrar de seg straffeansvar.

Trondheim er for tiden i en akutt krise med hensyn til brensel og elektrisk kraft. Skolen er blitt stengt unntatt hvor elevene selv kan skaffe brensel hjemme fra. I mange gårder er alle rede all ved for vinteren brendt opp. I tillegg til dette svarterer Trondheims Elektrisitetsverk at alle må spare på strømmen for å gi sporveien strøm nok til å kjøre mellom klokken 6 og klokken 19.-

Under en privat fest i Trondheim, hvor også frontkjemperen Aspaas var til stede, ble det blandt annet lekt med våpen og utpå natten skjøt frontkjemperen seg. Liket ble plassert på en divan og festen fortsatte med sang og dans til den lyse morgen.

Kristiansund: 5. februar ble det senket en tysk 7000 tonner, og tidligere re ble det senket en tysk destroyer like sør for byen av to norske torpedobåter.

Stavanger: 8 unge gutter er arrestert, 5 ble plassert ved legeundersøkelse 3 sendt til fengsel i Oslo.

Kristiansund: Alle lærere ved Handelsgymnasiet er arrestert, dessuten flere lærere og lektorer ved andre skoler.

Lørvik: Her pågår det stadig troppe transport. To store tyske båter, begge på 14000 tonn, har i det siste gjort 3 turer. Begge ganger ble tatt med ca. 1000 mann og mange biler og hester, begge deler i meget dårlig fatning.

Drømmen: Lederen av statistikk-kontoret, Finn Arheim, er skutt. Man mener at hovedansvaret for dette mord hviler på to frontkjemperer som går under navnene "Spøress" og "Kløveress" som for tiden terroriserer Drømmen. De arbeider antagelig for sjefen for det tyske sikkerhetspolitiet, Grossmann. Fouten dette mor tillegges de mordet

på advokat Spangon og doktor Resch, og det formodentlig dem som utførte det mislykkede håndgranatattentatet på pester Nørum.

Kunstnerstipendiet. Gode nordmenn blant bildende kunstnere og journalister har i krigstid en ikke søkt stipendier. Den skjerpede kultur kan ha ført til at musikere, komponister, forfattere og skuespillere har sluttet opp om den nå linje. Parole: Ingen norske kunstnere søker i år stipendier.

Pf Grini er det brutt ut dysenteri, ca. 30 tilfeller. Beløget på Grini var pr. 2. februar 4981.

Norge og Unrra. Brigadegeneral Thomas T. Waddington er utnevnt til sjef for en forbindelsessesdelegasjon som skal representere UNRRA i Norge etter frigjøringen. Doktor Christopher Nordborg er utnevnt til sjef for den skandinaviske avdeling ved UNRRA's i London.

Frø uislingenes egen leir. I "Vest-Viken Budstikke" (Fortrolig, kun for tillitsmenn) Nr.1 for i år heter: "Hvor er det blitt av den gamle NS - ånd? Hvor er den herlige følelse av søkens storhet, hvor er det blitt av bevisetheten om den inderlige kampielle-solidaritets, som fylte oss og inngød oss mot, kraft og begeistring? --- Most av alt er vi skuffet over hverandre. Over all den energi som brukes fnyttet i negativismens tjeneste, til intriger og sladder, bakvaskelse og mistenkeliggjøring, til... og maktpsyke...."

Nasistene prøver så godt de kan å utgi kommandostyrkene for å være vane forbrytere. Denne løgn er ikke fine re uttenkt enn de venlige fra den kanten. Både vaneforbryterne og sabotørene er nemlig meget godt klar over hva de var i sær risikerer. Sabotørene kan i beste fall vente å bli skutt. Vaneforbrytens risikerer bare kortere eller lengre tids berøvelse av friheten. Vi skulle anta at valget er temmelig lett for de sistnevntes vedkommende. De er forbrytere i følge sin natur, og de er så å si innforlivet med at de før eller siden skal bli avslørt, og de regner på forhånd ut hva det vil koste. Sabotørene er i midlertid idealister, som driver sin virksomhet med livet i hendene. En avvikling for deres vedkommende betyr som sagt i beste fall døden. Vi kan vanskelig tenke oss at en gemen forbryter med disse

--perspektiver for øye vil innlate seg på å opptre som idiot.

- V -

På Aftenposten første side står der en dag under spalten "Politidepartementet meddelelser": Det er ingen mening i at transportspørsmålet er blitt meget vanskelig. Trass i det gode fisket er det vanskelig å få fisken fram og fordelt. Til finfordelinger treng es lastebiler og knott. Hva gjør partiotene i denne situasjonen? Og så følger det en lang liste over de knottfabrikker som er sprunget i luften i den senere tid.

Vi skal i den anledning få lov til å spørre det ærede Politidepartement om følgende: Hvor ble det av fisken før sabotasjen begynte? Såvidt vi vet har ikke situasjonen på fiskemarkedet forverret seg noe særlig siden den tiden.

Har noen av leserne lagt merke til at så godt som alle tyske biler er utstyrt med generatorer? Det skulle ikke forundre oss om det er her hundene ligger begravet. Kommandostyrkene vet inderlig godt at dette er tilfelle og handler deretter. De vet godt at ved å ødelegge knottfabrikkene retter et hardere slag mot den tyske hær, enn mot den norske siviltrafikken. Og ikke bare det, men det kommer sikkert en dag, da tyskerne snart kommer til å trenge sitt matriell. Uten det er en moderne hær hjelpeløs og uten slagkraft. Refleksjonen gjør seg selv. Det ærede Politidepartement må derfor ikke innbille seg at de kan føre oss bak lyset med sitt barneprat. Heller ikke greier de å skremme sabotørene med trusler. Vi er nå kommet så langt at vi kan sette hardt mot hardt, så nå hjelper det nok ikke lenger å være flink til å skremme.

- V -

Det utloves en belønning på inntil 100000 kroner. Det utloves en belønning på inntil 100 000 kroner til den som kan gi opplysninger som fører til at sabotører og andre som arbeider illegalt blir avslørt og fengslet eller på annen måte uskadelliggjort. Ja, angiveri er i sannhet blitt en godt betalt levevei. Riktignok forsøker nasistene å framstille dette som en samfunnsangnelig gjerning, men de kan åpenbart ikke tro noe særlig på dette selv etter som de kom med de frykteligste trusler mot den som sitter inne med

opplysninger uten å rykke ut med språket. Det er karakteristisk for nasissternes oppfatning av borgerplikt, at når en mann først har gjort sin soleklare borgerplikt, og gitt de ønskede opplysninger, så skal hans meddelelse behandles strengt fortrolig. Dette harmonerer dårlig med en virkelig nordmanns oppfatning av plikt og ære, det vil vi med en gang få lov til å si de ærede herrer. Det har til alle tider vært nordmanns vis å kunne stå ved det han har sagt, likegyldig hva det skal komme til å koste, og dette gjelder framdeles.

Dette forsøk fra nasistenes side på å innføre den tyske angivermentaliteten hos oss, er på forhånd dømt til å mislykkes. Men skulle det likevel være en og annen Judas som er villig til å selge sin ære for lumpne 100 000 kroner, så kan han nok trenge til at hans opplysninger blir behandlet strengt fortrolig.

- V -

Det har i den senere tid vært stor panikk innen brødpolitikernes rekker. Det viser seg nemlig at mange får innkallebe til Hirden Bedriftsvern, for å bekjempe sabotasjen. Dette hadde nok ikke vært med i beregningen da de meldte seg inn for å få en god stilling et eller annet sted. Det gjelder oss meget at disse bolde krigere nå har den samme historien som vi har hatt under hele krigen for å slippe unna alle slags uønskede pålegg om innsats på det ene eller andre område. Velkommen etter, mine herrer! Det gamle ordtak har bestandig sin aktualitet: Som man reder så ligger

- V -

Freden.

Vi er nå etter all sannsynlighet kommet så langt, at vi kan begynne å tenke på freden. Begivenhetene har i den senere tid utviklet seg så raskt at meget tyder på at Tyskland står overfor det endelige sammenbrudd. Det spørsmål som mange stiller seg selv og andre er: Hvor lenge vil det vare nå, inntil vi atter skal gå i gjennom det samme helvede? Dette spørsmålet kan synes lærertiget når man ser på begivenhetene i vårt århundre. Tyskland var fullstendig knekket etter forrige Verdenskrig, og tilsynelatende berøvet alle chanser til å kunne begynne en krig i overskuelig

4
framtid. Men hva hender? 25 år etter er igjen Tyskland den farlige militær makt som trækker hele Europa under jernskodd hel. Lytter man til de røster som hever seg ute i verden om dette spørsmålet, finner man at stemningen enstemmig er for å berøve Tyskland en hver chance til å lage det samme helvede om igjen. Det er også vår overbevisning at dette ikke vil skje. Verden har lært av denne krig som skyldes en lemfeldig gjennomført fred. Det nytter ikke å vise kjeltringer tillit. Det gjelder like godt blant nasjoner som blandt mennesker. En forbryter må berøves en hver mulig het fra å gjenta sin forbrytelse, og Tyskland har bestandig vært verdens fiende nr.1. Vi har det nå i vår makt å skape en varig fred, og forhåpentlig vil det på grunnlag av de erfaringer vi har høstet denne gang lykkes å baste og binde Tyskland så effektivt, at ikke det skal kunne lage i stand det samme helvede om 25 år igjen, nei ikke om 100 en gang. Hvis man leser historien, vil man finne at det av alle fredsslutninger kun har vært en som har vært helt effektiv, nemlig Kartagofreden. Her ble som kjent Kartago fullstendig tilintetgjort, og ruinene ble overstrødd med salt. I våre dager trenger man forhåpentlig ikke å gå til så drastiske skritt, men vi må i hvertfall gjøre noe som er minst like effektivt. Det har vist seg mer enn en gang at humanitet ikke nytter overfor Tyskland. La oss da om bare for denne ene gangens skyld avvike fra humanitet i alle livets forhold, og sørge for at verdenssamfunnets fiende nr.1, ikke skal få lov til å drive sin virksomhet i framtiden.

Tyskerne er på mange måter et dyktig folk, med stor teknisk innsikt. Men når det gjelder ting som politikk og framfor alt fedrelandet, så kjenner deres analfabetisme ingen grenser. Der viser den tyske nasjon en blindhet som er helt uanstående i verdenshistorien. Når skal tyskerne lære at en krig i dag ikke er til fordel for noen av partene? Dette spørsmål er det ikke gitt noen nålevende å gi svar på.

Tilfellet Tyskland er på mange måter analogt med en storforbryters. Som nasjon betraktet står Tyskland på samme lave intelligensnivå som de fleste forbrytere. Forbrytere setter

man i vårt samfunn i fengsel, for det de ikke skal begå samme ugjerning om igjen. I fengslet prøver man å lede forbryteren inn på riktige veier, noe som av og til kan lykkes på tross av det lave inntelligensnivå. La oss for Tysklands skyld håpe at det kommer til fornuft under sit framtidige fengselsopphold, slik at man ikke blir nødt til å fengsle det på livstid, eller kanskje henrette det.

- V -

De konkrete oppgavene.

(Fra HL.) Vær med å forberede rettsoppgjøret.

Hver norsk mann og kvinne kan uten fare for egen sikkerhet være med på å forberede et raskt og sikkert rettsoppgjør ved å hindre at beviser går til spille. Alle må nå begynne å skrive ned det de vet eller kommer over om opplysninger om landssvikerene og deres forbrytelser, for å lette politiet og domstolene i deres arbeid. Prøv ikke å bringe opplysningene videre i dag. Gjem dem på et sikkert og tørt sted og lever dem til nærmeste politimyndighet når landet er fritt igjen. Vær oppmerksom på følgende:

Det er den rene sannhet som interesserer. - Stol ikke på det som er alminnelig kjent. Det kan være et mistak. Men oppgi andre vidner som kjenner til saken. - Ta med alle enkeltheter ved det du skriver om. Når? Hvor? Hvordan? Tidfest nedtegningene og opplysningene. Disse ting har det særlig interesse å få på det rene:

1. Hvem er medlem av NS. ? Hvem har vært medlem av NS. etter 9. april 1940 og meldt seg ut etter på. Når meldte han/hun seg ut?
2. Hvem har vært med i Hirden, Germanske SS. eller lignende nasistiske kamporganisasjoner?
3. Hvem har angitt gode nordmenn til norsk eller tysk politi?
4. Hvem har pekt ut norske gisler for fienden?
5. Hvem står i Gestapos eller Statpolitietts tjeneste?
6. Hvem har torturert eller brukt vold mot gode nordmenn under forhold eller i fengsel?
7. Hvem har stjålet eller ulovlig tilegnet seg verdier f.eks fra norske organisasjoner som er "oppløst"

- 15 -
- eller fra privatpersoner som har måttet reise fra landet?
 8. Hvem har tjent seg rik på krigen ved arbeid for tyskerne?
 9. Hvem har ansvaret for ulovlige avsettelse av offentlige tjenestemenn eller tillitsmenn?
 10. Hvem har ansvaret for ulovlige bevillinger av offentlige eller private kasser?
 11. Hvem hjelper fienden med å forberede eller sette i verk ødeleggelse av norske verdier, f. eks. under en tilbaketrekning?

- V -

Situasjonen.

Vi vil hermed gi våre lesere et godt middel til å gjennomskue øyeblikkets situasjon: Les Aftenposten. Dette kan kanskje virke litt paradoksalt, men ikke desto mindre er det sant. Nasistenes organiserte løgn har aldri vært vanskelig å gjennomskue for oss, om den slags makulatur har vært meget vellykket i Tyskland. Leser man i dag Aftenposten, kan en forstandig leser med en gang merke det anstrøk av hysteri som går igjen i alle de artikler som omhandler dagens situasjon. Særlig er det da spalten "Politidepartementet meddeler" som er fremragende lesestoff for en som vil vite om hvordan stemningen er i fiendens leir. Den nærmer seg som sagt hysteri å en betenkelig grad. Voldsomme angrep på kommandotroppene, med en lang oppregning av "synderegistret." Dette er som regel blandet opp med en passende blanding av de kriminelle forbrytelser som er begått i den senere tid for å gi folk inntrykk av at det er samme slags følelser og drifter som bestemmer handlingen. De regner nok dessverre for dem selv ikke med at de har med nordmenn å gjøre, som gjennom mange år har vært vant til å tenke selv, i motsetning til det tyske som har fått sine meninger ferdiglagd et helt fra barnsben av. Når skal propagandamakerne lære at grove løgner ikke er kurant vare her i Norge? Sannsynligvis aldri, fordi de selv er oppflasket på løgn, så de ikke makter å skille løgn fra sannhet lenger. Det grelleste eksempel på deres fabelaktige stupiditet er oppropet som ender med følgende sentens: "Husk de er feige". Når nasistene for alvor vil innbille oss at kommandotroppene er feige, da

går dramaet over til å bli farse. Når vi anbefaler dere å lese Aftenposten, så betyr det at vi stoler på dere. Vi stoler på at dere er i besittelse av den kritiske sans som vi anser dere for å være i besittelse av. La oss derfor få slippe å høre noen av nasistenes løgnklisjéer gjentatt for alvor og hvis dere selv skulle komme over slike tilfeller, så husk: Hvis vi ikke hadde hatt satiren, hadde det nok vært sant at "mot dumheten kjemper selv gudene forgjeves." Gjør derfor deres beste for å latterliggjøre disse artikler. Dette vil utvilsomt ha bedre virkning enn å fare opp i raseri over ubegripelige løgnhistorier, som hva naiviteten overgår selv det mest banale eventyr for barn...

- V -

Vi hører mange uttalelser som f.eks når krigen er slutt så tror jeg at jeg kommer til å spise meg i hjel, eller røke meg ihjel osv. Muligens er dette sagt i et øyeblikks misstemning over de mildest talt slette ernæringforhold, og vi tror at disse anskuelser ikke har festet dyperotter i våre hjerter. Det er ikke først og fremst det materielle vi tenker på når vi sukker etter å bli kvitt våre "gjester". Det er det å kunne få føle seg som frie mennesker i et fritt land, og kunne få si hva man vil, og gjøre hva man vil innen et ordentlig rettsvesens ramme. Det er å kunne legge seg om kvelden å vite at "my house is my castle", og at her kommer ingen inn uten mitt samtykke. Det er det å vite at ens arbeide kommer en selv og folket til gode, ikke noen normale snyltegjester so tvinger oss til å utføre hovearbeide for seg. Det er dette vi sluss for, og det er dette vi må sørge for blir gjennomført når seiren er vunnet. Disse onde årene har ikke bare vært til skade for oss. De har lært oss å sette pris på den personlige frihet, og den har også lært oss at intet offer er for stort når det gjelder å kjempe for friheten. Den har også hatt en annen misjon, den har skilt klinten fra hveten. Når såtiden nærmer seg, har vi bare å uskadeliggjøre klinten, så Norges alker skyter i været uten ugressplanter som snylter på jorden og hindrer nytteplantenes vekst.

- V -

I møtet på Krim ble de allierte enige om at ennå kraftigere angrep fra øst, vest, nord og sør skulle tvinge Tyskland til betingelsesløs overgivelse. Det opplyses også at en timeplan var satt opp som absolutt skulle følges. Østfronten.

I uken som gikk har russerne befridd flere viktige byer. I nord er Elbing og Preussisch Eylau i Øst-Preussen erobret. På nordvestfronten er de viktige knutepunkter Konitz og Tuschel inntatt. I Pommern har marsjall Sjukovs høyre fløy erobret Deutsche Krone og polske styrker under Sjukov har inntatt Märische Friedland litt lenger nordvest. Andre styrker står i nærheten av Stargard og mindre enn 30 km fra Stettin. Men Sjukovs armeer samler seg 40 til 50 km øst for Berlinområdet og deres artilleri hamrer løs på de tyske stillinger vest for Oder, truer nå også marsjall Konjevs styrker rikshovedstaden fra sør-øst. Som et uvær har Konjevs ukrainske armeer trengt fra Schlesien og inn i provinsen Nieder Lausitz og gått forbi byene Forst og Guben, etter å ha gått over Neisse på flere steder på en ca 70 km bred front. Tyskernes forsvarsstillinger langs elven er fullstendig knust og russiske panserspisser står bare ca. 90 km fra Berlins utkanter og 16 km fra jernbaneknutepunktet Cottbus. Aet tyder på at Konjev legger hovedtyngden av angrepet mot Berlin. Torsdag kunngjorde Stalin at Konjevs styrker hadde tatt Grünberg, Sorau, Sommerfeld og knutepunktene Sprottau og Bunzlow ved Bower.

Lenger sør er Bielsko inntatt av Potrov. I uken som gikk falt også Budapest, den siste vasallhovedstad tyskerne hadde.

På Vestfronten, har Montgomery satt inn kraftige angrep sør-øst for Nijmegen og har nådd fram til Rhinen. Byene Kleve, Huisberden og Humersum ertatt. Lenger sør, ved den luxemburgske grense, har 3. amerikanske arme trengt inn i byene Wasserbillig og Sauer. Den 7. amerikanske arme har inntatt Rimling øst for Swargemünd. I Stillehavet ligger den største flåte som noensinne har vært samlet 500 sjømil utenfor Japan. Flåten består av kjempemessige hangarskip, slagskip og destroyere og kryssere. Fra hangarskipene ble det fredag sendt mellom 1200 - 1500 stupbombefly, tor-

pedofly og jagere inn over hjertet av Japan. Angrepet varte i 9 timer og ble utført av bølger på 300 fly. Det meldes også om amerikanske landgangsaksjoner mot Boninøyene og Vulkanøya og mot Festningsøya Corregia i Manilabukten.

Luftkrigen. Hel uken har vært preget av veldige flyangrep mot Tyskland fra vest som rammer med dødelig presisjon livsviktige organisasjonssentra for Tysklands forsvar mot øst. Foruten Berlin er en rekke andre byer og industriområder angrepet, samtidig som jernbanenettet er herjet som aldri før. For fjerde gang på to dager har Dresden vært uhyggelig hjemsoekt. Denne byen er et av de betydligste trafikksentra i Sør-Tyskland, og siden Berlin er langt i grus, har en rekke regjeringsorganer evakuert dit. Bare under det fjerde angrepet ble omkring 30 000 mennesker drept, og en folkemengde på ca. 200 000 er på flukt ut av byen i panikk. I går stod røksøylene fra branner og eksplosjoner 5000 m. til værs. Også Wien har vært angrepet 3 dager i trekk, likedan Magdeburg, Berlin og en rekke andre steder. Bare i går var 4000 allierte fly over Tyskland. Bombingen skjer i intimt samarbeid med de russiske armeene og angrepene vil ytterligere stige i intensitet i dagene framover.

- V -

UNGDOM! Vi kan aldri få innprentet nok at din frihet er i fare, og vi vil derfor hebetter la deg få vite om de forholdsregler du må ta. - I denne uken er det kommet 1000 hirdfolk til Oslo, og sannsynligvis vil de bli satt inn i kampen mot dere. Det går også hele dagen avdelinger av Ordenspolitiet som er sterkt beveget og undersøker folk på gaten og da særlig ungdom. De foretar rasiaer på offentlige steder og ellers hvor de kan komme til. Derfor vær oppmerksom på hvor du går. Rens din lommebok for alle papirer som kan være kompromitterende for deg og andre. --- Kjenn ditt hjemsted så du kan svare de allierte når tiden kommer. Gjør aldri noe overilet. Hold deg godt underrettet og følg alle paroler fra HL, og glem aldri at det er din plikt mot ditt fedreland.

VÆR FORSIKTIG! SEND VIDERE!

SAMHOLD

Dobbeltnummer.

24. mars 1945.

UNGDOM.

Det har i den senere tid vist seg at ungdommen vil reise over til Sverige så snart som anledning byr seg. Dette er likevel bare en del av den. På spørsmålet hvorfor svarer noen at de vil over til Sverige, forat de "kjeder" seg her hjemme, det er så lite å finne på osv. Andre vil over til Sverige for å få anledning til å gå inn i de norske styrker som finnes der, slik at de kan få gjort noe positivt for fedrelandet. Så har vi de som svarer: at alle mine kamerater har reist, så nå har jeg så mange kjente derover så jeg kan få meg en jobb, og leve herrens glade dager til krigen er forbi. Hva skal vi som vil være hjemme svare den ungdom som lider av den vanvittige ide at her hjemme er det så "kjedelig", ingen har bruk for oss osv... Ved henvendelse til de rette får man grei besked nemlig: 1) Ungdom som vil over til Sverige kan ikke på noen som helst måte påberope seg hjelp hos noen organisasjon, så fremt de ikke er ettersoekt for noe politisk. Dessuten har organisasjonene hendene fulle med å klare det arbeid med å få ettersøkt ungdom over. Derfor vil alle henvendelser fra en "outsider" skaffe bare bryderi, og hvem vil det? 2) At du ungdom vil over til de norske styrker er vel bra, men har du egentlig tenkt over at du trengs her hjemme mer enn noen sinne. Den dag kan nemlig komme at fedrelandet har bruk for deg, og da skal du stå klar til innsats mer enn noensinne. 3) Ungdommen som har kameratene sine over i Sverige, og som kjeder seg her i byen, med andre ord føler seg til overs, de skal legge seg på hjertet den appell som stod i forrige nummer. Den appell som den norske overkommando har gitt ut i England. Skaff opplysninger om mistenksomme personer, merk deg detaljer av fiendens bevegelser, noter deg det du mener har interesse når befrielsens time slår. Husk at kun sannhet interesserer. Hvis du følger denne parole vil du hverken kjede deg, eller savne dine kamerater.

Til slutt ber vi all den ungdom som vil over til Sverige, men som landet har bruk for, merke seg dette ord: Intet er jeg, alt er fedrelandet.

- V -

I Aftenpostens nummer nr. 125 finner vi en appell fra hirdfordelingsfører Thronsen til forhenværende frontkjempere om å melde seg til hirdalarmenhetene. Da han ikke er riktig sikker på de forhenværendes idealisme, lokker han med at de skal få overta minst den samme kommando som de hadde ved fronten. Hvis de ikke skulle hatt noen kommando, så skal de etter en sikkert minimal utdanning få en. Dette må jo være et fremragende lokkemat for slike eventyrere, og vi tviler ikke på at mange lær seg lokke. Hvis de da ikke med eventyrerens fine teft har forstått at det ikke lenger er noe å tjene på dette eksperimentet. - Det var foåvrig meget oppmuntende å lese denne artikkelen, eller appellen som den kalles. Her uttaler nemlig storheten selv at sabotasjen er meget virkningsfull. Det er ikke lenger nødvendig å dra tål fronten sier han. Fronten er kommet til oss. Det kan ikke sies tydeligere. Sabotasjen er virkningsfull. Den er farlig for den tyske krigsmakt. Ja, vi sa virkelig den tyske krigsmakt. For quislingene er jo bare tyskernes lakéier. At initiativet er tyskt, er det jo ingen tvil om. Vi undres på om herr Thronsens appell får noen tilslutning. Vi har et bestemt inntrykk av at rottene forlater det synkende skibet. --

- V -